АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОКРУТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30.10.2023                                                                                                №35
                    О закладке похозяйственных   книг на 2024-2028 гг.

В  целях  ведения  похозяйственного  учета  личных  подсобных  хозяйств  на
территории  муниципального  образования  «Сельское  поселение  Сокрутовский
сельсовет  Ахтубинского  муниципального  района  Астраханской  области»,  в
соответствии  с  Федеральным  законом  от  07.07.2003  №  112-ФЗ  «О  личном
подсобном хозяйстве»,  Приказом Министерства  сельского  хозяйства  Российской
Федерации  от  27.09.2022  №  629  «Об  утверждении  формы  и  порядка  ведения
похозяйственных  книг”,    Устава  муниципального  образования  «Сокрутовский
сельсовет»,   администрация  муниципального  образования  «Сельское  поселение
Сокрутовский  сельсовет  Ахтубинского  муниципального  района  Астраханской
области»

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Провести закладку следующих похозяйственных  книг по форме и порядку,
утвержденному  Приказом  Министерства  сельского  хозяйства  Российской
Федерации  от  27.09.2022  №  629  «Об  утверждении  формы  и  порядка  ведения
похозяйственных книг»  сроком на пять лет 2024-2028 годы:

-       похозяйственная книга № 1 для ведения учета личных подсобных хозяйств на
территории с.Сокрутовка, улица Советская дом1- 111;

-       похозяйственная книга № 2 для ведения учета личных подсобных хозяйств на
территории с.Сокрутовка, улица Советская дом112- 222;

-       похозяйственная книга № 3 для ведения учета личных подсобных хозяйств на
территории  с.Сокрутовка по улицам Дзержинского, пер.Школьный, ул.Калинина,
пер.Речной, ул.Озерная, ул.Приозерная, ул.Молодежная,

-       похозяйственная книга № 4для ведения учета личных подсобных хозяйств на
территории  с.Сокрутовка  по   улицам  Коммунистическая,  Садовая,  Набережная,
Железнодорожная, хутор Откормочный, хутор Рыбацкий
     2. Ответственным  за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и
их сохранность назначить Ротарь Евгению Георгиевну.
     3. Сведения по учету личных подсобных хозяйствах собираются ежегодно по
состоянию на 1 января путем сплошного обхода и опроса членов хозяйств в период
с 10 января по 15 февраля.
     4.   Настоящее  постановление   разместить  на  официальном  сайте  МО
«Сокрутовский сельсовет».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                   О.Ю.Бакунцева